Rio de Janeiro,01 de junho de 1992

Mts&itotàZvbmi&bttóiUieKamx&iit
Secretaria da Cultura da
Presidência da República/IBPC

Carta nQ /92-P.I.

Ilmo.Sr.
JOAO CARLOS GOLDBERG
Diretor da Escola de Artes Visuais
do Parque Lage
Rua Jardim Botânico,414
RIO DE JANEIRO/RJ

Prezado Senhor,

O Paço Imperial unidade descentralizada do Instituto Brasileiro
do Patrimônio Cultural/IBPC, tem em seu acervo documental, um
pequeno núcleo de fotografias e fitas de vídeo.

Tomamos conhecimento que, no período de 22 de junho a 01 de ju­
lho, nessa Escola estará ocorrendo um curso extra de "Preserva­
ção Fotográfica", cuja iniciativa achamos da maior importância.

Gostaríamos de consultar-lhe da possibilidade da Escola de Ar­
tes Visuais do Parque Lage eximir dos custos de matrícula e men
salidade a Sra.Regina Coeli Ribeiro Osório responsável por nos­
so acervo fotográfico.

Agradecemos sua atenção

Atenciosamente,

1/VAAAAA VAA^-AavÍÁ' Lauro Cavalcanti
Diretor

Praça XV de Novembro 48, Centro
CEP 20010 Rio de Janeiro
232-7762 224-2407

e colaboração.

Rio de Janeiro,01 de junho de 1992

Mts&itotàZvbmi&bttóiUieKamx&iit
Secretaria da Cultura da
Presidência da República/IBPC

Carta nQ /92-P.I.

Ilmo.Sr.
JOAO CARLOS GOLDBERG
Diretor da Escola de Artes Visuais
do Parque Lage
Rua Jardim Botânico,414
RIO DE JANEIRO/RJ

Prezado Senhor,

O Paço Imperial unidade descentralizada do Instituto Brasileiro
do Patrimônio Cultural/IBPC, tem em seu acervo documental, um
pequeno núcleo de fotografias e fitas de vídeo.

Tomamos conhecimento que, no período de 22 de junho a 01 de ju­
lho, nessa Escola estará ocorrendo um curso extra de "Preserva­
ção Fotográfica", cuja iniciativa achamos da maior importância.

Gostaríamos de consultar-lhe da possibilidade da Escola de Ar­
tes Visuais do Parque Lage eximir dos custos de matrícula e men
salidade a Sra.Regina Coeli Ribeiro Osório responsável por nos­
so acervo fotográfico.

Agradecemos sua atenção

Atenciosamente,

1/VAAAAA VAA^-AavÍÁ' Lauro Cavalcanti
Diretor

Praça XV de Novembro 48, Centro
CEP 20010 Rio de Janeiro
232-7762 224-2407

e colaboração.